PACIIOPAXEHWE

AOMWNHUNCTPAUUUN NMPBUNTCKOT O
MYHUWLUWNTTANBHOIO OBPA3OBAHINHA

nrT MuoHepckui

O6 opraHusauum n nposefeHuUn B 2022 rogy MeponpuATUA MeCAYHUKA
aHTUHAPKOTNYECKOW HanpaB/ieHHOCTU, NOCBALWEHHbLIX MeXAyHapoLHOMY [HIO
60pb6bl C HAPKOMaHWe Ha TeppuTopUn MpPOGUTCKOro MyHULUMA/IbHOIO
obpasoBaHus

C uenbl0 opraHu3aumMmM W NPOBEAEHUA  MeponpuATUA  MecAYHUKa
aHTMHAPKOTMYECKON HanpaBNeHHOCTU, NOCBALWEHHBIX MeXayHapoAHOMY AHIO 60pbObl
C HapKoOMaHuenl Ha TepputopunM WpOUTCKOTO MYHUUMUNANbLHOTO 06pa3oBaHusA W,
PYKOBOACTBYACL cTaTbAMM 28, 31 YcTaBa MIpObUTCKOro MyHMUMNAaNLHOro 06pa3oBaHuns:

1 YTBepAuTb  NAaH  MeponpuaTUiA N0 MNPOBEAEHUID  MECAYHMKa
aHTMHAPKOTMYECKOW HanpaBneHHOCTU M Monynspusayuy 340p0BOro obpasa XU3HW B
NpbuTckom MyHuuMnanibHOM 06pa3oBaHUM, MOCBALWEHHOT0 MeXAyHapoAHOMY [HIO
60pb6bl C HapKkoMaHuen B ntoHe 2022 roaa (MpunoxkeHme Ne 1).

2. MYTI «Tenecetb», TAYW CO «Pefakumnsa rasetbl « POGHUKN NPOUTCKMER,
opraHu3oBaTb WHMOPMUPOBAHWE HACeNeHWs O MJIaHUPYeMbIX W MPOBOAUMbIX
MeponpuATHAX B pamKax  MpoBefeHUs MEeCAYHMKA  aHTUHAPKOTUYECKOM
HanpaB/fieHHOCTU W nonynsapuMsaununm 340poBOro obpasa XU3HM B pOUTCKOM
MYHULMNaNbHOM 06pa3oBaHUKM, MNOCBALWEHHOro MexayHapo4HOMY [AHHO 60pbbbl C
HapKOMaHWewn.

3. Begyliemy cneumanucty opraHusauuMoHHOro otgena Aymbl Mpoutckoro
MYHULMNAaNbHOro obpasoBaHus LUecToBCKMX T.B. pasmMecTuTb Ha ohMLManbLHOM cainTe
NpbnuTCcKOro MyHMUMNanbHOro obpas3oBaHUsA MHPOPMALUIO O MPOBEAEHUN MECAYHUKA
aHTMHaPKOTMYECKON HanpaB/ieHHOCTN, NOCBAWEHHOro MexXayHapogHOMY AHIO 60pbObl
C HapKOMaHuei.

4, KOHTpoNb uMCNONHEHUs HacTosiwero PacnopsiXeHnd BO3NOXKWTH  Ha
3aMecTUTeNs rnaBbl afgMUHUCTPaLUMM Wp6utckoro MYHULMNANLHOTO 06pasoBaHu
T.0O. 3aBbAnosy.

CnaBa Npbutckoro
MYHULMUNAALHOTO 06p A.B. Hukundpopos



No
n/n

10

12

MnaH MeponpusATnii

MpunoxeHne Nel K pacnopaXkeHuto

oT

Ne crboi—r7 I[

K MexayHapofHOMY [H0 60pb6bl C HAPKOMaHMe
N HE3aKOHHbIM 060POTOM HApPKOTUKOB

Meponpuatue

AkumMa "3a 350poBbe 1 6€30MaCHOCTb
Hawwunx getein”

CospgaHue cTeHraseTbl «HapkoTuKM

3TO Bpen»

Axuns "Moii BbIGOp - XN3HbL 6e3
HapKoOTUKOB!", nocsBaLWeHHas
MexayHapogHOMY [AHIO 60pbb6bI C
HapKOMaHMWel U He3aKOHHbIM
060pOTOM HapKOTUKOB
Becena o Bpese HapKOTWMKOB, KO AHIO
60pbObI C HAPKOMaHMe
Pa3meuwieHne nupopmaynm o
npoeefeHun MecsuHmKa
aHTUHapPKOTUYECKOW
HanpaBfeHHOCTM W nonynsapusauumn
3/,0p0OBOro 06pasa XnU3HU Ha
opuumnanbHbIX caiiTax Y npaBneHus
o6pasoBaHuna Mpbutckoro MO u
06LLe0bpa3oBaTenbHbIX OpraHmn3ayni
W B cOLManbHOMN ceTn
PasmelieHne MHPOPMaLMOHHbIX
MaTepnasioB aHTUHAPKOTUYECKOW
HanpaB/IeHHOCTU AN 06yYato L nXCs
N nx poguteneii Ha ouuManbHbIX
cainTax o6uweobpasoBaTenbHbIX
opraHusaumii 1 B coumanbHOM ceTu
MpoBefeHne CNOPTUBHBIX U
KYNbTYPHO-MacCOBbIX MEPONPUATHIA,
HanpaB/feHHbIX Ha (POpPMUpOBaHUe
300pOBOro 06pasa XXU3HU B narepsx
C AHEBHbIM NpebbiBaHWEM AeTeil

Bbinyck nnakata «Mbl 3a 30XK»

AHTUHapKOTMYecKas UrpoBas
nporpamma «Mbl 3a 340p0BbEY,
KH.BbiCTaBKa «39TO onacHo!»

«$1 NPOTUB HapKOTUKOB!» - paboTa
BbICTaBKWM PUCYHKOB, NOCBALLEHHas
MexpayHapogHomy [lHI0 60pb6bI €
HapKomaHuei

«$1 BbIGMpato Xn3Hb!» becepa o
3[,0p0OBOM 06pa3se XM3HU, NOKa3
BNE0PONNKA.

BukTOopuHa «A 3Hal nu 5 Npo 6enyio
CMepTb», KOHKYPC PUCYHKOB «Mup

[ata
nposefeHns

01.06.-30.06.2022

26.06.2022

28.06-30.06.2022

06.07.2022

Mali-UIoHb
2022 ropa

Mal-ntoHb
2022 rofa

NIOHb
2022 ropa

02.06.2022

03.06.2022,
18.06.2022

07.06.-11.06.2022

14.06.2022

10.06.2022,
17.06.2022

MecTo
NnpoBeAeHUs

MKY "®dML", knybbl No nHTEpecam

Kny6 «KomeTa»

MKY "®ML", kny6bl N0 nHTEpecam,
obpa3oBaTe/bHble OpraHu3aymm,
Mpbutckoro MO

Kny6 "Wwmenn I' . A. Peukanosa"

PykoBogutenun Y npaBneHus
o6pasoBaHus K
o6uie0bpa3zoBaTeibHbIX OpraHu3ayui

PykoBoauTtenn o6uieobpasoBaTefibHblX
opraHusaumii

PykoBoauTenun narepeli ¢ fHEBHbIM
npeb6biBaHWEM feTell

HoBropogosckasa cenbckaa 6ubnmnoTteka

XapnoBckasi cenbckasi 6ubnnoTteka

Bonkosckuii CK

B-KouéBckas cenbckasi 6ubnmorteka

UepHopuuKkasa cenbckasa 6ubnmoTeka



13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

24

25
26

27

28
29

6e3 HapKOTUKOB», UTpoTeKa «bepern
3[0pPOBbE CMOJIOAY»

TemaTuyeckunii yac «4to
npeacTaBnseT co60i HaApPKOTUK»,
KHmKHaa BbicTaBka «HapkomaHus:
MUMDbl U LeACTBUTENbHOCTb»
AKLMA pa3gaya NnamMAaATKU, TUCTOBKM
,6powopbl N0 NpodunakTuke ¢
HapKomaHuel, (no TeppuTOpMK cena),
NpoCcMOTp C feTbMU BUAeO(pMIbMA
«Mbl 32 340POBbIA 06pa3 XNU3HN».
KHWXHas BbICTaBKa.

«HapkoThKaMm - HeT»

AKuuna «BmecTte npoTus
HapKoMaHumn» (pacnpocTpaHeHune
NNCTOBOK), MH(OPMALNOHHBIA NncT
«Mbl BbIGUPaEM XU3Hb»

Pasgaya MHHOPMALMOHHBIX TUCTOBOK
(6yknetoB) «HapKkoTukam - cTon.
PlapkoTukam - HeT», PUCYHKM Ha
acanbTe. «Mbl NPOTUB
HapKOTMKOB»

"3HaTb -4T06bI XNTbL!" -6ecepa

")X13Hb 6€3 HApKOTUKOB!"- akuus no
pacnpocTpaHeHuto 6yKNeToB

MHdopmaynoHHas akuma "Xouewb
6bITb 340p0OBbIM - 6yab UM"
ApacnpocTpaHeHue
MH(pOPMaLNOHHbIX 6YKNEeTOB)
AKuus, BbINYCK 1 pasfaya 6ykneToB
M NPOCMOTP C NOAPOCTKaAMu
BME0PONINKOB

«XXWN3Hb 6€3 BpeAHbIX NPUBbLIYEK» -
thnewmob

«Moli BbIGOpP XN3Hb 6e3
HapKOTMKOB»- aKLusa, pasgada
6yknetoB «Mup 6e3 HapKOTUKOB»
PacnpocTpaHeHue NUCTOBOK MO
npodunakTUKe HapKOMaHuu u
HEe3aKOHHOro 060poTa HAPKOTUKOB

becepa - o6cyxaeHne «HapkoTukam -
Het!»

MpeseHTauma «B3net nunn nageHune»
«O Bpeae HAPKOTUKOB U
HapKOMaHWU» MWHU-CKa3Ka 4Nns
B3POC/bIX W feTeil (COBMECTHO ¢
61M61MOTEKON)

"HeT HapkoTukam!" -
Mpodunaktnyeckas 6becepac
thenbwepom Hosropogosckoro ®ATl
MepmuHoson B.H.
"MexAyHapoaHblli feHb 60pbbbl C
HapkomaHuei" - becega paboTHMKa
dla.

«HeT HapkoTuKkam!» Pa3paboTka u
pa3gaya 6yKNeToB HaCeleHuto, akuus

17.06.2022,
26.06.2022

18.06.2022,
25.06.2022

20.06.2022

23.06.2022

23.06.2022,
24.06.2022

24.06.2022

24.06.2022

24.06. 2022

24.06.2022

24.06.2022

24.06.2022

24.06.2022

24.06.2022

24.06.2022

24.06.2022

24.06.2022

25.06.2022

YépHoBCcKas cenbckas 6ubnmorteka

OcuHueBCKasA cenbckad 6ubamoTeka

3alikoBCKasi nocenkoBas 6MbnnoTeka

FopkuHckasa 6ubnmoTteka(ynuubl cena)

KntoueBcKkas cenbckasa 6ubnmoTeka

Kunnauvesckuin CAK
domuHcknin PAK

MopkuHcknin CAK

Peukanoeckuin CAK

Kupunnnosckas cenbckas 6ubnmoTteka

Benocnyackas cenbckass 6u6aMoTeKa

PeukanoBckas cenbckasi 6ubnmoTeka

KupruHckas cenbckas 6m6nnoTteka

Kntouesckuit CAK

HoBropogosckuin CAK

NonaTtkoBckuit CK

Oy6cknin CAK



30

31

32

33
34

35

36

37
38
39
40

41

42
43
44

45

46

47

48

AKUMNA « HET HapKoTuKaMm!» Bbinyck
M pas3fiaya NUCTOBOK

"YT0 npeacTaBnsdeT coboii
HapkoTuK" - TemaTuuyeckas becena

"HeT HapkoTMKam" AKUMA K
MexayHapoLHOMY LHIO 60pb6bI C
HapkomaHueil. Pasgaya 6yKneTos,
NNCTOBOK.

"CTonBein6" - aKUMsA ¢ MOOAEXbIO,
noceslWweHHas MexayHapoaHOMY
LHIO 60pb6bl C HAPKOTUKAMMU
MpodunakTnyeckas becefa

«[Mpexpae yem caenatb - nogymai!» -
TemaTuyeckas akums, nocsslWEHHas
«MexgyHapogHomy AHO 60pbbbI C
HapKOTUKaMMN U He3aKOHHbIM
060pOTOM HAPKOTUYECKNX CPEACTB,
pasgaya 6yKneToB U TUCTOBOK
«KynbTypa NpoTNB HAPKOTUKOB»-
KUHOAKLMNS ANA XUTenel N roctem a.
BepatorvHa, npuypoyeHHas
MexayHapoAHOMY AHIO 60pbbbl €
HapPKOTUKAMMN U UX HE3AKOHHbIM
o6opoToMm

«YTO TaKoe HapKoMaHunaA?» -akuma
pacnpocTpaHeHus 6yKneTos

"Y 1e65 04Ha XN3Hb-OT HAPKOTUKOB
OoTKaxuck! "-akuyma

Akunga "KpacHas neHTo4yka"
becepa "Mbl npoTuB HapkoTukos!"

«HeT HapkoTukam!». Pa3paboTka u
pa3faya 6yK1eToB HaCENEHWUIO.
AKumns

Becepa «Mbl NPpOTUB HAPKOTUKOB»

VH(popMayoHHbI ANCT «Mbl
BbIOMpPaEM XMN3Hb»

"KaK XUTb CerofHs, 4toobl yBuaeTb
3aBTpa" -6ecefa c npeseHTaLuei.

"MNyTb B HUKYy[a" -aKuus no ceny.

Akumna «Ckaxun HapkoTukam HET!»
MHGOopMaLNOHHbIA CTeHN
«Monogexb NPOTUB HAPKOTUKOB»
«bepern 3gopoBLE CMONOAY» -
Nno3HaBaTeNbHO-UITPOBas NporpaMmma,
«HET - HapKOTMKam» - akuma
Akuns (NMCTOBKN MO
npegnpuaTMaM) «HapKoTUKNW: He
Bne3an, yobeT!»

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

25.06.2022

26.06.2022

26.06.2022

26.06.2022

26.06.2022

26.06.2022

PeTtHeBckuin CK
UepHoBcknin CAK

C W makoBckKoe, 4. bynaHoBa, [.
AKLWKNHa.

3aikoBckuin CAK

MepwunHcknii CK

Bepatoruucknin CAK, no ynuuam
LepeBHuU

BepatornHcknii CAK

Tepputopusa cena Knwoun
Ckopogymckuii CK
OcuHuesckunit CAK

CtpuraHckuit CK

[y6ckan cenbckas 6nbamoTteka

CTpuraHckasa cenbckad 6ubnmoTeka
PeTHeBCKas cenbckas 6ubnunoTteka
3puT, 3an HuumHckoro CAK
ceno HuymnHckoe n g.EpeMmuHa

3alikoBCcKasl cenbckas 6ubnmnoTtea

AKLWMHCKAA cenbckas buobnmnoteka

PyaHoBCcKasi cenbckasi 6ubnmoTteka
Mpeanpuatue UM banaknu C.M., noyTa
Poccuu, marasuH, [OCKa 06bABNEHUI Y

wkKonbl, MT® Nel n Ne2, ctonosas,

pocka o6bsBneHnin y CAK



49

50

o1
52
53

54

55

MpodunnakTuyeckas akynsa «Mwup 6e3
HapKOTUKOB»

«CyacTNnBbLIX HAPKOMaHOB He
6biBaeT» - YaC OTKPOBEHHOTO
pasrosopa

«Mpbl npoTuB Cnaica»- akuus

AKuna-
"Monofexb NpOTUB HAPKOTUKOB"

MeponpuaTe no npodunakTuke
npaBoHapylleHnii «5ecnpu3opHuK»

PasmelleHune npomnakTnyeckmnx
mMaTepnanoB aHTUHAPKOTUYECKOW
HanpaeneHHocTu B P ATI
PacnpocTtpaHeHune NUCTOBOK,
TemaTuyeckux 6yKneToB
nHhopmaumeid o NpoBeaeHUN
MEeCAYHMKA aHTUHAPKOTUYECKO
HanpaBNeHHOCTU U nMonynapusaunu
3[,0p0OBOro obpasa XuU3HU cpean
nonyvartenei coynanbHbIX ycnyr

26.06.2022

26.06.2022

28.06.2022

28.06.2022

30.06.2022

MioHb 2022 ropa

MioHb 2022 ropa

MepwmnHcKas cenbckas 6ubanoTeka

KunnauéBckaa cenbckas bubnmnoreka

AKWMHCcKun CK

PygHoBckuin CAK
KupruHckuin CAK

AgmuHuctpauna FAY3 CO

« Npbutckasa LIFb»

(no cornacoBaHuio)

YnpaBieHne coLunmanbHOR NOANTUKN
Ne 6 no r.p6uty n Mpbutckomy
paiioHy (Mo cornacoBaHuto)



